
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 33 
del 27/05/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
ISTITUZIONE SPORTELLO AFFITTO  PER  SOSTEGNO PER GRAVE DISAGIO ECONOMICO  2015. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì ventisette del mese di maggio alle ore 12.30 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
    VISTA la legge n. 431/98 e s.m.i. “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso 
abitativo”; 
    VISTA la L. R. n. 27/2009 – testo unico delle leggi in materia di edilizia residenziale pubblica, ed in particolare l’art. 
48 “fondo per il sostegno dell’affitto” e art. 6, secondo comma, che prevede la possibilità di destinare risorse per 
sostenere gli oneri delle categorie deboli che ricorrono al mercato privato della locazione (fondo sostegno affitto); 
   VISTA la DGR n. X/3495 del 30.04.2015 e tutti i riferimenti normativi e i documenti in essa richiamati nonché tutti i 
suoi allegati; 
    ATTESO che  le risorse dello Stato destinate al “Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione” ammontano complessivamente ad €. 21.675.866,54 e che si prevede il seguente utilizzo: 
€. 17.635.866,54    riservati al grave disagio economico ( contributo all’affitto); 
€.    4.040.000,00   riservati alle iniziative per dare idonea soluzione abitativa ai soggetti sottoposti a sfratto ed alle 
iniziative comunali e regionali  per favorire la mobilità locativa; 
   DATO ATTO che i Comuni ai quali è affidata l’attuazione delle presenti misure dovranno 
concorrere con una quota pari al 20%  di ogni singolo contributo calcolata sui fondi regionali, che potranno  
eventualmente integrare in caso di necessità e se ritenuto utile; 
   CONSIDERATO che: 
- in applicazione dei principi di sussidiarietà ed economicità, la Regione affida ai Comuni l’attuazione delle presenti 
misure mediante l’adozione e pubblicazione dei bandi, il ricevimento, l’istruttoria e l’inserimento delle domande 
nell’apposito sistema informatico regionale, l’erogazione dei contributi ed i relativi controlli in attuazione dell’Allegato 
1; 
    PRESO ATTO che, vista la complessità dei calcoli da effettuare, ci si avvarrà, anche quest’anno, della 
collaborazione dei seguenti centri autorizzati di assistenza fiscale: CAAF CGIL LOMBARDIA, CAAF CISL, CAAF 
HELIOS CENTRO SERVIZI UIL , CAF-ACLI SERVICE per la raccolta delle domande; 
 VISTO lo schema di convenzione all’uopo predisposto, che consta di 11 articoli e ritenutolo meritevole di 
approvazione; 
     VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
All’  unanimità dei voti palesi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di aderire alla DGR n. X/3495 del 30.04.2015, istituendo lo Sportello Affitti 2015 dal 14 maggio al 10 luglio 2015 
per il sostegno finanziario denominato: “Fondo sostegno- Grave disagio economico 2015”; 
2) Di approvare l’allegato bando contenente le indicazioni sui requisiti e sulla documentazione necessari per  
l’ottenimento del contributo; 
3) Di  approvare l’allegata convenzione con i seguenti centri di assistenza fiscale: CAAF CGIL LOMBARDIA, CAAF 
HELIOS CENTRO SERVIZI UIL, CAF – ACLI SERVICE, CAF CISL, per la raccolta delle domande; 
 4) Di concorrere al contributo con una quota comunale pari al 20%  di ogni singolo contributo; 
 
 Con  separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art.134, comma 4 
del D. lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 33 del 27/05/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


